Laboratório de Pavimentação, localizado no Campus do Vale da UFRGS, Av. Bento 
Gonçalves, 9500, Prédio 43816. 

4. DA REMUNERAÇÃO E ATUAÇÃO 

4.1 A remuneração será realizada por meio de bolsas, pagas diretamente pela Fundação 
Luiz Englert, que administra os recursos do projeto, no valor mensal de R$ 1.850,00 
(mil oitocentos e cinquenta reais). 

4.2 O exercício da função de bolsista, previsto neste Edital, não implica em vínculo 
empregatício com o LAPAV, com a UFRGS ou com a fundação de apoio. 

4.3 O período de atuação será de até 22 (vinte e dois) meses, podendo ser prorrogado